**Sermones: Petri Hieremie Panormitani ex Sicilia: F.
co[n]uent[us] ordinis Predicatoru[m] bononiensi[m]:
tam preclari q[uam] omnigene eruditio[n]is refertissimi.
omnibusq[ue] euangelica documenta ...**

Petrus <de Hieremia>

[Augsburg], 1514

VD16 P 1883

De s[an]ctis Sebastiano [et] Fa. [sermo]. xviij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70359](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70359)

In festo sc̄tōꝝ martyꝝ Fabi
ani et Sebastiani Ser. xviii

Dosuit me qua

Filius signum ad sagittā. Thren. iij.
De b̄o Fabiano modicū ba-
hemus, in sua historia solū dicit q̄ fuit pas-
pa et sc̄tis; et postmodū fuit martyr. Sed
de sancto Sebastiano legim⁹ multa. Ido
de eo fit sermo. Pro declaratōe scienduz
et regula est in theologia vera communis; q̄
deus nō solum est causa et ratio et p̄ncipium
omnī bonor̄; sed etiā omnī malor̄ pe-
ne nō tamē culpe. Ratio: q̄ si culpa p̄ce-
deret a do: ergo de⁹ diligenter culpā. Sap.
iij. Diligis oia que sunt: et n̄ib⁹ odisti eos
q̄ que fecisti: sed p̄seques est fallum. ps.
Q̄dī omnes q̄ op̄ant iniqitatem ergo et an-
tecedēs. Nō tamē culpe nisi p̄missione: q̄a
malā culpe p̄cedit a liberis hominibus arbitrio
Deus ab initio p̄stituit hominem et reliquit
eum in manu consilij sui. Eccl. xv. Potes
bic p̄ evidēntia materie p̄supponere q̄ du-
plex est malū, sc̄lpe et pene. Gl̄de in seri-
mo. quadra. de peccatis in genere. fino. v
Et q̄ sit deus cauila et p̄ncipiū omnī bo-
nor̄ p̄z de se. Sed q̄ sit cauila oim malor̄
et pene: p̄baf rōne/autoritatem/ et exemplū
Job. Ratio quidē: q̄ omnis pena inqui-
sum pena est bona et iusta: sed deus ē cau-
la omnis boni: ut dictū est. ergo z̄. Q̄z au-
te pena iniquātū hmōi sit bona et iusta; p-
bat: quia pena iniquātū hmōi est. habz et
diuersos effectus bonos. ergo est bona: q̄z
cauila q̄ effectus cognoscit. q̄ pena aut etiā
sanctificat̄ aut medicat̄ aut p̄seruati-
ua aut nutritiua: seu augmentatiua: aut
vindicatiua. ecce q̄nq̄ effectus pene. P̄u-
mā dico q̄ est sanitatiua p̄ peccatis p̄c-
titis: ut David. et ip̄e effectus pene est bon-
us et iustus: quia culpa meref̄ pena cul-
pe equivalentē fin debiti iustitiae: iuxta il-
lud. Sedz menitū delicti erit et plagarū
modus. Deut. xxv. Exemplū hui⁹ habeb̄
in David q̄ p̄ter peccatū Berlabec pal-
sus est p̄secutiōne a filio suo Absalon. ij.
Regi. x. Secundus effectus pene est: ida
est medicatiua. Verbi ḡra, multi sunt in
peccatis: q̄ habēt delicias et p̄spēritates.
Et ideo nō curat̄ deo. In crastinatus est

dilectus et recal. ineras. impin. dlla. derelī-
quit deū factōe suū: et recessit a deo salu-
tari suo. Deut. xxiiij. O dicit deus iste in
diget medicina et immittit infirmitates:
paup̄tates/ mortes amicor̄ et c. sic conuer-
tunt: coſtent. ps. Multiplicatae sunt infi-
rmitates eoz: postea accelerav̄ erūt. s. quer-
ti ad deū. Ecce quomodo iste effectus est
bonus. Exemplū hui⁹ habeb̄ in Da-
nassen: et in Nabuchodonosor. Gl̄de. xxij
q. iij. Nabuchodonosor. Tertius effectus et c.
et c. est p̄seruatiua. s. a peccatis: non solum
in ip̄o qui puniſ: sed etiā in alijs quib⁹ pe-
na illa innoſcit: ne als sup̄biret et c. ſicut
pater in Paulo qui de ſe dicit. Ne magni-
tudo revelationū extollat me: dat⁹ est mi-
hi ſti. car. mee angelus ſarbane q̄ me col-
phizer p̄ter qđ ter diuin rogam et c. vſq. i
infirmitate p̄fici. ij. Lop. xij. Quartus effectus
est: q̄ est nutritiua. Dat⁹ em̄ pe-
na a deo homini p̄tuo nō ad puniendū:
sed ad p̄seruandū ſeu nutriendū: ſue au-
gumentandū in p̄tuitib⁹: ut p̄z de Job qui
poſt oia mala fuſt ſancior. Quintus effec-
tus est: q̄ est vindicatiua: ut in illis pecc-
atorib⁹ q̄ ex flagellis penalib⁹ magis in-
durant: ſicut p̄z i Pharaone et in Herode
q̄ pene fuit in iuri penaz inferni: q̄ indu-
rat ſunt et c. Lop. diuz male habeb̄ in nos-
uiflamo. Vñ Deut. xxij. Ignis ſuccētus
est in furore meo et ardebit et c. Sextus effec-
tus pene est: q̄ est diuine gl̄e declaratiua
ut p̄z de ceco nato. Jo. ix. Et iuste effectus
pene iusta est: et p̄sequenter bona: q̄ obſtina-
tio eoz digne meruit penā illā: et maiore i
futuro ſeculo: iuxta illō Rom. vij. Ignor-
ras q̄m benignitas dei ad p̄niam te addu-
cit. ſim duritiat̄ at tuā: et cor impenitēs the-
ſaurizas tibi irā in die ire et c. Et ſic patet
rōne q̄ do⁹ et auctor est ea oim malor̄ pe-
ne. Gl̄deam autoritatē q̄ triple est. Pri-
ma. Eſa. ij. Ego dñs et nō alter ē: formās
luce et creas tenebras: facies pacē et creas
malū. ego dñs q̄ facio oia hec. Luce intel-
lect⁹ in claritatē ſcie infute vel adq̄litē ad
cognoscendū deū. tenebras. s. ignorātie et
re ditatis q̄ ſunt mala pene p̄seruatiua: et q̄z
et hoc ſunt humilesias et c. Scia inflat. j
Lop. viij. Item alia autoritas. Bona et
mala vita et mores/ paup̄ras et honestas a
deo ſt. Eccl. iij. Et alia. Si ē malū. s. pe-

In festo Fabi. et Seba. marty.

ne in ciuitate qd̄ dñs nō fecerit; qđ dīce⁹
rēt nō. Amos. ix. Pater cōclusio řc. qđ in⁹
tēlligenda est řc. non solū de pena illata a
deo immedieate: sed eriaz mediate p creatu⁹
ras ⁊ eriaz demōes qđ nihil in nobis possunt
nisi dñs pmitte: sicut patz in Job řc. et
eriaz in legioe demonū qđ intrant in gregē
porcor. Dat. viii. Propterea. i. Reg. v. v.
Dicat diabol⁹ sp̄is dñi mal⁹. Etia⁹ hoies
pc̄tores. Un̄ Job. nō dicit dñs dedit calv⁹
dei abſtulerit vel farban vel ignis řc. sed
dixit dñs abſtulerit řc. Job. i. Sed xtra qđ
illud fuit maluz culpe ipſis caldeis qđ fuit
a deo. Rñideo: illud ex parte agentiū fuit
malū culpe, ⁊ tō non fuit a deo: sed ex pte
Job patiētis fuit malū pene ⁊ hec fuit a
deo. Sic ⁊ passio ch̄i ex parte agentiū fu
it a diabolo: sed ex pte ch̄i patientis fuit a
deo. Un̄ Ro. viii. Proprio filio nō peccat
sed p nobis oīb̄ tradidit illuz. Un̄ de hoc
Tho. in. iij. pre. q. iij. ar. iij. Et Joan. iij.
Sic deo dilexit mundū ut filiū suum vni
genitu daz: vt dñs qui credit in eū non pe
reat: sed habeat vitam eternā. Nota qđ qn̄
tu flagellaris ⁊ tribularis nō murmures
qđ deus est řc. Vide Epizianuz. viij. q. ii.
Quā ppterū. Ego illi qui nō flagellat
sed ad votū haber quicqd̄ perit: qđ signus
est qđ deus disp̄der eum sc̄it facit medi⁹
řc. Nota exempli de filiis israel peretib⁹
carnes in egypto. ps. Adhuc eccl̄ coꝝ erāt
in ore ipsoꝝ řc. Ido. iij. Dacha. vi. Et em
m̄to tpe nō linere pcoꝝ ib⁹ ex sententia age
re: sed statim vlt̄os adhibere: magni be
neficij est inditū. Nec obſtat qđ illi qđ fact⁹
unt peccant: qđ ex parte agentiū sunt culpe
et sic nō est deus auctor: sed ex parte pati⁹
entiū sunt pene: et sic est deus causa et au
tor. Actio em̄ et passio licet naturaliter
sunt inseparabilis: tñ moraliter actio disp̄l⁹
cuit/ passio grata fuit. Hodo ad ppositū
dñs Sebastian⁹ sc̄ens istā doctrinā suū
malū pene ſez sagittarū/ attribuit deo řc.
Posuit me suple, deus quasi signum řc.
Pro fmonis fundamento ortur theolo
gical⁹ queſtio. Querit vtr̄ seru⁹ Seba
stian⁹ potuerit coronari in vita eterna ſi
ne merito bonoꝝ operū. Arguit qđ ſic. att
Ang. de natura boni ſol⁹ deo⁹ imutabilis
est: atqđ etia⁹ Bona. In. i. ſuaz. dist. viij. diui
na clementia est imutabilis, et Boetius att
ſtabilisqđ manēs dans cuncta moueri. ait
eriaz Phis. xj. metra. De⁹ eſt mouēs om̄ia
immobilis: sed ſic eſt qđ deus vult ſes bo
mines ſaluos fieri: cuſit ḡ imutabilis eſt
om̄ino h̄ qđ ab eterno ordinatur: ſi meri
rum bonoꝝ operū non eſt neceſſariū an̄qđ
alioꝝ coroneſ in vita eterna. ſequit qđ laud
eius Sebastian⁹ potuerit coronari in vita
eterna ſine merito bonoꝝ operū. In epoꝝ
ſitū ait m̄gr̄ ſentētia. q. dist. i. quāis rati
onale creaturā ad ſuam imaginē ſiſtū
dīne plasmaverit ad finem vita eterne
ſequendā ſuam eternālē pdestinacionē. nō
luit tu dare nūſi medianib⁹ pdestinatio
merito bonoꝝ operū ſiſtū ſept̄or. ergo ſc̄uſ ſebastian⁹ nō potuerit coronari
in vita eterna ſine merito bonoꝝ operū.
et ſic queſtio manet p virag parte dubia
Ad queſtione r̄ndet ſc̄uſ Tho. i. pte. q. xxij
arti. viij. qđ pdestinatis conandū eſt ad bñ
opandū et orandū: qđ eiſimodī pdestina
tionis effectus implenit: et h̄c deus velet
oēs hoies ſaluos fieri voluntate antecedētē ſi
bñ ageret: nō tñ voluntate ſequētē ſima
le egerint: ⁊ in pctis ſuis morib⁹. et prob
ptraea qđ deus eſt immutabilis nō ſequit
qđ ſanc̄ ſebastian⁹ potuerit coronari ſiſtū
ſe merito bonoꝝ operū. et ſic habetur
ſolutio arguēt. Ido. concludit qđ bona
opera ſancto ſebastiano fuerunt neceſſa
ria: vt in vita eterna coronare: quod pba
tur tripliciter